
e Edital poderão ser Obtidos na Prefeitura Municipal de Esmeralda - RS, pelo Site www.esmeralda.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3354-
1222. Esmeralda, 26 de Outubro de 2021. JOÃO HERMENEGILDO PEREIRA- Prefeito Municipal.
João Hermenegildo Pereira , Prefeito Municipal de Esmeralda - RS, torna publico que realizará sessão de abertura de licitação
conforme segue: TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021, TIPO DE LICITAÇÃO : Menor Preço Global, OBJETO : Contratação de empresa
especializada para elaboração de Projeto e Implantação de Energia Fotovoltaíca a serem instaladas no prédio da UBS. ABERTURA:
As 14 horas do dia 12 de Novembro de 2021. Informações e Edital poderão ser Obtidos na Prefeitura Municipal de Esmeralda - RS,
pelo Site www.esmeralda.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3354-1222. Esmeralda, 26 de Outubro de 2021. JOÃO HERMENEGILDO
PEREIRA- Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FARROUPILHA
Protocolo: 2021000625947

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2021
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de elaboração, desenvolvimento, detalhamento de projetos
complementares e de engenharia orçamentária para atender as demandas de impermeabilização e reparos da Escola Municipal
de Ensino Fundamental João Grendene.
Data da sessão: 29/11/2021, às 09h15min.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2021000625871

Processo Licitatório Nº 207/2021 – Pregão Eletronico Nº 78/2021. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecnologia da
informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de máquina
retroescavadeira, conforme Convênio nº 891076/2019 do Ministério do Desenvolvimento Regional. As Propostas de Preços serão
recebidas até à 12 de Novembro de 2021, até às 13hs59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de
Disputa de Preços será no dia 12 de Novembro de 2021, às 14hs(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de
Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone
(55) 3744-5050. 26/10/2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2021000625873

Processo Licitatório Nº 208/2021 – Pregão Eletronico Nº 79/2021. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecnologia da
informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de
equipamentos para agroindústrias, de acordo com Convênio MAPA - Plataforma + Brasil nº 894284/2019 . As Propostas de
Preços serão recebidas até à 12 de Novembro de 2021, até às 14hs59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início
da Sessão de Disputa de Preços será no dia 12 de novembro de 2021, às 15hs(horário de Brasília), no site supramencionado. O
Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas  www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do
Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050. 26/10/2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2021000625909

Processo Licitatório Nº 209/2021- Pregão Presencial SRP Nº 44/2021.O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 16 de Novembro de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 44/2021,
oqual visa registro de preços para futura contratação de empresa, para prestação de serviço de castração e microchipagem em
cães e gatos, com o fornecimento de todos os insumos/materiais a serem utilizados nos procedimentos.. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.Frederico Westphalen, 26 de outubro de 2021.Simone T. Duarti da
Silva – Secretária da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2021000625880

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que realizará a Concorrência nº 008/2021, que tem como objeto a contratação de empresa
para pavimentação asfáltica na Rua João Missiagia, abertura dia 30 de novembro de 2021, às 08hrs e 30min. Maiores informações
pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

Alex Carniel
Prefeito Municipal

Porto Alegre, Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 176Diário Oficial Nº 214


